MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

CAMPUS CURITIBA

PROGRAMA DE MESTRADO EM PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA

PÚBLICA

EDITAL Nº 12/2018-PPGPGP

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM PLANEJAMENTO E GOVERNANÇA PÚBLICA

(Mestrado Profissional) – Turma de 2019

Homologação de Inscrições e Ensalamento

1. A Comissão Permanente de Seleção, em atendimento ao disposto no Edital

N.º 08/2018-PPGPGP, torna público o ensalamento para realização da 1ª Fase

do Processo Seletivo de Ingresso no Programa de Pós-Graduação em

Planejamento e Governança Pública – Turma 2019.

2. A 1ª Fase do Processo Seletivo, referente à Prova Objetiva, será realizada

no dia 19/10/2018, das 14h00 às 17h00, no Bloco Q, da Sede Centro, do

Câmpus Curitiba, situada à Av. Sete de Setembro, n.º 3165, Centro, Curitiba,

PR.

3. Os candidatos devem comparecer ao local de prova com 30 minutos de

antecedência, munidos de documento de identidade e caneta esferográfica

de tinta azul ou preta.

4. São considerados documentos de identidade: carteiras expedidas pelos

Comandos Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública, pelos Institutos

de Identificação e pelos Corpos de Bombeiros Militares; carteiras expedidas

pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.);

passaporte; certificado de reservista; carteiras funcionais do Ministério Público;

carteiras funcionais expedidas por órgão público (vedada a aceitação de

crachás funcionais) que, por lei federal, valham como identidade; carteira de

trabalho e carteira nacional de habilitação (somente o modelo com foto).

5. Somente os candidatos relacionados neste edital tiveram suas candidaturas

homologadas, estando habilitados à realização da 1ª Fase do Processo

Seletivo. Os demais pedidos de inscrição no Processo Seletivo foram

indeferidos por não atendimento ao disposto no item 2, da seção IV, do Edital

N.º 08/2019-PPGPGP.

SALA Q305

1 Ademir Lopes Dos Santos Paz

2 Aieda Muhieddine

3 Alexandre Ianino Da Silva

4 Alice Pizzaia Goltz

5 Alida Helena Pereira Pinto

6 Aline Aragao Barbosa

7 Aline Galinari Santoro

8 Aline Sanches

9 Alisson Alexandre Anginski

10 Amanda Izabelle Moreno

11 Amilcar Francisco Goncalves Joaquim Tchinguelessy

12 Ana Caroline Mezomo Carneiro

13 Ana Claudia Melo Dos Santos

14 Ana Maria Mottin

15 Andre Felipe Pereira Goncalves

16 Andrea Regina Prestes Rocha

17 Andreia Dulce Martins

18 Antoni Goncalves Caetano

19 Antonio Carlos Constantino

20 Antonio Henrique Polato

21 Antonio Warner Lucas Alves

22 Augustinho Vicente Paludo

23 Berenice Rodrigues Ferreira

24 Bruna Duarte Bueno

25 Bruno Dias Pereira

26 Bruno Pereira

27 Carla Franciele Marcondes

28 Carla Zwierzchaczewski Kuss

29 Carlos Moreira Lopes

30 Carolina Salvao Vanni

31 Cesar Augusto De Melo

32 Cibele Vieira Passos Dos Santos

33 Cintia Siqueira

34 Clara Beduschi Domingos Roehrig

SALA Q306

1 Claudia Das Gracas Candido

2 Cleber Andrio Pedralli

3 Cleunice Novak

4 Cristiane Ferreira

5 Cristiane Prendin

6 Cristiane Rodrigues Da Silva

7 Daniel Gomes Da Silva

8 Daniel Turczyn

9 Daniel Wagner Heinig

10 Danielly Dias Sandy

11 Debora Reis Leal De Lima

12 Deini Anderson Sartor Porto

13 Denise Erthal Da Silva

14 Denize Da Silva Mesquita

15 Deoclecio Aires Barbosa

16 Dilceneia Rosa

17 Douglas Alex Jankoski

18 Douglas Pospiesz De Oliveira

19 Edivania De L Picolo

20 Edson Narloch Filho

21 Eduardo Henrique De Mesquita

22 Edvania Nogueira Felix

23 Elisa Perelles

24 Eveli Bianca Da Silva De Almeida

25 Fatima Mottin

26 Felipe Aparecido Dos Santos

27 Felippe Alves Da Silva

28 Fernando Diego Trujillo

29 Fernando Ribeiro Dos Santos

30 Gabriele Da Cunha Lopes

31 Gabrielle Aparecida Kepka

32 Geisa Mariano Goncalves

33 Gerson Luis De Almeida Lobo

34 Gerson Miguel Yasbeck

SALA Q308

1 Gilberto Antonio De Souza Filho

2 Gilcelly Fernanda Bahl

3 Gisele Ferreira Sodre Antunes

4 Gustavo Ortigara

5 Helio Costa De Oliveira

6 Ideraldo Ferreira Gomes

7 Jamyle Noilthalene Sadoski De Souza

8 Jefferson Vinicius Graczkowski

9 Jerusa Vieira De Albuquerque Santos

10 Joao Paulo Jamnik Anderson

11 Joelson Miranda

12 Jose Olivir De Freitas Junior

13 Joseane De Camargo Godoi

14 Julia Graciela Costa Do Nascimento

15 Juliano Carlos Rodrigues Martins

16 Kamila Zanotto

17 Kathleen Alessandra Coelho De Andrade V De Biassio

18 Khristian Jean Baroni

19 Larissa Merlo Morales

20 Laura Sofia Narvaez Somoza

21 Leandro Almeida Marques

22 Leandro Anei Brum Silveira

23 Leandro Camilo Florentino

24 Leila Cristina Duflot

25 Leticia Calsavara De Oliveira

26 Lucas Restelli

27 Lucas Rodrigues Maciel

28 Lucia Ferreira Littiere

29 Luciana Derbe Belo Santos

30 Luis Felipe Milan

31 Luis Henrique Barcellos Marques

32 Luis Henrique Da Rocha Machado

33 Luiz Fernando Nadolny

34 Maicon Mendes

SALA Q309

1 Marcio Correia Brasil

2 Myrla Muniz Da Costa

3 Natacia Regina Fidelis Marinho Ferraz

4 Nelson De Lima Moura

5 Nubia Verissimo Campos

6 Osvaldo Jeronymo Neto

7 Otavio Theobaldo Remer

8 Patricia Cristina Ribeiro Jess

9 Paulo Vitor Lucca

10 Priscila Barros Biscaia

11 Priscila Perelles

12 Rachel Cristina Pavim

13 Raquel Eugenio De Souza

14 Rejane Costa De Oliveira Paredes

15 Ricardo De Oliveira Silveira

16 Ricrdo Sinesio Dos Santos

17 Roberta Caroline Raucher Do Canto

18 Roberto Luis Minten De Souza

19 Robison Armando Da Rosa

20 Rodolfo Kredens Silva

21 Rodrigo Gomes Ferraro

22 Rosimary Maria De Jesus

23 Savio Brito Do Nascimento

24 Simone Brasil Thomaz

25 Suellen Barbosa Sahina

26 Talila Auler

27 Tatiana Tomal Brondani Dos Santos

28 Thiago Paulino Dos Santos

29 Vanderlei Borges Ramos

30 Vania Luiza Moreira De Lima

31 Vinicius De Oliveira Martins

32 Vinicius Saldanha Geronasso

33 Wainer Luiz Louza Borges

34 William Alexandre Medeiros Silva

35 Willian Batista de Oliveira

Mapa da UTFPR – Câmpus Curitiba – Sede Centro

Rogério Allon Duenhas

Presidente da Comissão Permanente de Seleção

Ricardo Lobato Torres

                                          Coordenador do Programa

Curitiba, 16 de outubro de 2018.